

Det strävsamma förr och nu

Strävan förr i tiden, för Lögdabor och andra, handlade i mångt och mycket om att skaffa fram nödvändiga livsmedel och produkter för ett drägligt uppehälle.

Jorden och skogen var basen där det mesta skulle hämtas. Byn var i allra högsta grad levande, den minsta oron, att den inte hade en framtid förelåg ej.

Nu är strävan att försöka hålla byn levande, en nog så kärv uppgift. Fasta boende har dåliga odds.

Viktigt för oss som har förankring till byn handlar om en gemensam strävan att hålla liv i bygden. Samling kring bygdegården för att vårda och städa den är ett exempel. Viktiga gemensamma tillgångar att hålla levande är den och byavägen. Bygdegården har fått en riktigt bra standardhöjning med nya fönster, som med årets tilldelade bygdeavgiftsmedel fullständigas. Nu går vi vidare med nya projekt som finns runt hörnet och som väntar på strävsamma krafter för att åtgärdas.



Städdag den 21 maj 2022. 13 personer samlades en vacker majdag för att städa, måla och reparera detaljer som blivit trasiga. Även risröjning av tomten utfördes. Ett avbrott med korvgrillning och fika förgyllde samvaron.

Bryngelättlingar forskar i slakten

Jan Sandberg, Malmö och Anita Brunn Uppsala har rötter från Paulus Erik Paulsson och hustrun Johanna Antonia Jonsdotter i Lögda, genom dottern Tekla Antonia. Dom har låtit trycka upp en nyutgåva av böckerna *Lögda 200 årsjubileum* och *Lapps katteland Nybyggarland*. De har dessutom skänkt intäkter från försäljningen av böckerna till Bygdegårdsföreningen, vilka vi tacksamt mottar.

Nyinflyttade till byn 2022

En familj med två barn från Litauen har bosatts sig på byn. Mannen jobbar som maskinförare åt Kvalitetsskog. Kvinnan för närvarande mammaledig, men har även hon tidigare varit anställd hos bolaget som arbetsledare i skogsplantering. Ett bra tillskott med fördubblat antal personer på byn. Skolbilen syns nu varje dag på byavägen.

Ny hemsida för Lögdaby

Vår gamla hemsida, som administrerats av Åsele kommun, har som befarat kraschat. Men förutseende som vi var bestämde ju bygdegårdsföreningen vid senaste möte att vi själva ombesörjer att ta fram en egen, eftersom den varit mycket uppskattad, bla vid försäljningen av Lögdaboken, uppskattad av många med släktforskning och även så vid bokning av boende mm. Logga in på logda.se så hittar ni vår nya, uppdaterade hemsida med både gammalt och nytt fräscht material.

Fastighet byter ägare

Lögda 4:28 (fd Göte Eriksson) är från grunden i änkan Sahlströms ägo. Hon sålde fastigheten på 1830 -talet till Jonas Jakobsson, som kom från Siksele, Lycksele, vilken det visar sig är anfader till nuvarande köpare, Mikael och Cecilia Johansson samt Mattias Åkesson. Åter till rötterna så att säga. Välkomna till Lögda!

Har lämnat oss



Sune Nilsson f 22/1 1944 i Lögda, dog 8/9 2022. Sune var en intresserad skogsvårdare, ivrig jägare och mångårig kassör i fiskevårdsföreningen. Vistades en stor del av sin pensionärstid på Lögda by. Sörjes närmast av sambo och barn.

Fönsterbyten

Under 2022 byttes fönstren i lägenheten och vindsvåningen, med medel från vindkraftspengar. Ansökan om bygdeavgiftsmedel till ytterligare fönsterbyte avseende fönster i samlingsal och fönster på gavelväggen mot byavägen har beviljats av länsstyrelsen den 19/12 2022.

Kom ihåg!

Söndagen den 20/8 2023

Plats; Bygdegården
Tid; 12.00

Årsmöte bygdegårdsföreningen.

Välkomna!